
Amtsblatt der Gemeinde
                   Rangendingen         Preisliste Nr. 2

Erscheinungsort
72414 Rangendingen

Farbanzeigen:	 Aufschlag:	 vierfarbig 	 80,– €

Panoramaanzeigen:	 werden als 8-spaltig abgerechnet.

Verbreitungsgebiet:	 Gemeinde Rangendingen mit Ortsteilen
	 Bietenhausen und Höfendorf,
	 kostenlos an alle Haushalte

	
Auflage:	 ca. 2.600 Exemplare

	 Alle Preise zuzüglich Mehrwertsteuer

Schwarz-Weiß-Anzeigen	 gültig ab 01. 01. 2011

Satzspiegel	 mm-	 Spalten-	 Spalten-	 1 Seite =
265 mm hoch	 Preis	 breite	 zahl	 1060 mm
180 mm breit	 Euro	 mm		  brutto Euro

Grundpreis	 –,41	 45	 4	 434,60	

Verlag:	 FMT-Regionalverlag GbR
	 Postfach 1206 ∙ 72110 Mössingen
	 Zeppelinstraße 19 ∙ 72116 Mössingen
Telefon:	 (0 74 73) 94 45 46, mit Anrufbeantworter außerhalb der Bürozeit

Telefax:	 (0 74 73) 94 45 45
eMail:	 satz@amtsblatt-rangendingen.de
Anzeigenschluss:	 dienstags 12.00 Uhr
Erscheinungsweise:	 1 x wöchentlich, freitags
	 (wird donnerstagnachmittags ausgetragen)
Zahlungs-	 Zahlbar sofort nach Rechnungserhalt netto.
bedingungen:	 Abschlusskunden erhalten bei 
	 Bankabbuchung 3 % Skonto.

Nachlässe:	 Auf den normalen Grundpreis wird bei Tätigung
	 eines Abschlusses Rabatt nach der unten-
	 stehenden Staffel gewährt.
	 52 Anzeigen pro Kalenderjahr
	 (alle Ausgaben)	 20 %
	 26 Anz. pro Kalenderjahr (14-tägig)	 15 %
	 12 Anz. pro Kalenderjahr (monatlich)	 10 %
Beilagen:	 Höchstformat DIN A 4. Preis pro 1000 Exemplare
	 bis 20 g 75,– €, jede weitere 5 g pro Tausend
	 5,– €. Beilagenaufträge ohne Rabatt und ohne
	 Konkurrenzausschluss. Teilbelegung möglich.
Versandanschrift:	 Röhlerstraße 12, 72116 Mössingen
Anlieferung:	 spätestens zwei Tage vor Beilegung.

Chiffregebühr:	 für jede Veröffentlichung 4,– €
Grundschrift:	 im Anzeigenteil 9 Punkt
Druckunterlagen:	 reprofähige Aufsichtsvorlagen bis 54er Raster,
	 oder Strich, pdf-Dateien
Technische Daten:	 Fotosatz, DTP-Satz, Bogenoffsetdruck.



4 sp/131 mm
214,84 € + MwSt.

Nur Größen-Beispiele, es sind alle Maße möglich.

2 sp/40 mm
32,80 € + MwSt.

2 sp/50 mm
41,00 € + MwSt.

2 sp/131 mm
107,42 € + MwSt.

2 sp/64 mm
52,48 € + MwSt.

1 sp/64 mm
26,24 € + MwSt.

1 sp/31 mm
12,71 € + MwSt.

Der 1-spaltige Millimeter kostet –,41 € + MwSt. Mehrmaliges Erscheinen ist rabattfähig. Stand 1. 1. 2011

Private Kleinanzeigen
Pauschal 16,00 € inkl. MwSt.
Nur Barzahlung oder Bankab-   
buchung.

Amtsblatt der Gemeinde
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AMTSBLATT DER
GEMEINDE RANGENDINGEN

Sie wissen ja, durch die Vollverteilung an alle Haushalte in Rangendingen,
Bietenhausen und Höfendorf haben Sie eine 100 %-ige Webeabdeckung.

Die Auflage beträgt ca. 2.650 Exemplare. Der mm-Preis 0,41 Euro netto + MWSt.
Alle Spaltenbreiten sind möglich. 1 Spalte hat 45 mm Breite.

Sie können bei uns auch Anzeigen schalten, die in anderen Gemeindeblättern
erscheinen, jedoch nur zweispaltig (90 mm breit) oder vierspaltig (180 mm breit). Wir
bieten an:

Rangendingen + Hirrlingen 0,67
Rangendingen + Bodelshausen 0,67
Rangendingen + Hechingen* 0,90
Rangendingen + Bisingen** 0,86

Zollern-Kombi klein (4 Orte)
= Rangendingen, Hirrlingen,
Hechingen*, Bodelshausen 1,42

Zollern-Kombi groß (6 Orte)
= Rangendingen, Hirrlingen,
Hechingen*, Bodelshausen,
Jungingen und Mössingen 1,97
* Hechingen mit Bechtoldsweiler, Beuren, Boll, Schlatt, Sickingen, Stein, Stetten/HCH, Weilheim
** Bisingen mit Grosselfingen, Steinhofen, Thanheim, Zimmern und Wessingen

Andere Orte in der Region auf Anfrage.
Stand: 18. Januar 2011
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